
Администрация Мордовского 

муниципального округа  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  26.08.2024                                   р.п.Мордово                                             №1050 

 

 

 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов. 

 

Во исполнение поручений по реализации Послания Президента 

Российской Федерации от 15.01.2020, на основании соглашения от 29.01.2024 

года № 68514000-1-2024-008 «О предоставлении субсидий из бюджета 

Тамбовской области бюджету Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях», администрация 

Мордовского муниципального округа постановляет: 

   1.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений «Оборонинская средняя общеобразовательная школа» (Анохин), 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров) в период 

со  02.09.2024 по 31.12.2024 года: 

1.1организовать бесплатное горячее питание «Президентский обед» из 

расчета не менее 80 рублей на организацию одного приема пищи в день для 

всех обучающихся 1-4 классов школ Мордовского муниципального округа; 

1.2 направить сэкономленные средства субсидии,  возникшие в случаях 

полного или частичного перевода обучающихся, получающих начальное 

общее образование в общеобразовательных учреждениях, на карантин и/или 

дистанционный формат обучения, введение дополнительных каникулярных 

периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся, 

инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и 

отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, может 

быть использована на обеспечение повышения качества и наполнения 

предоставляемого рациона питания (в том числе путем дополнительного 

включения в него овощей, фруктов, соков, кисло-молочной продукции). 

2.Признать утратившую силу постановление администрации округа: 

от 09.01.2024 №39 «Об организации бесплатного горячего питания 

обучающимся 1-4 классов». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о.заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

М.А.Понкратову. 

 

Глава Мордовского муниципального округа                                С.В.Манн 


